Jaguaribe, 08 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 316

PORTARIA Nº  014 / 08 DE 08 DE MAIO DE 2008. A Secretária de Ação

Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder ao Servidor, Francisco Robério de Lima Peixoto ,

Motorista, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Nova Jaguaribara-Ce,a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período

de 08 de maio de 2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa

municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária.A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social,

em 08 de maio de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes Secretária de Ação

Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 198  / 2008 JAGUARIBE, 08 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOÃO BERNARDINO DE

LIMA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no período 08/05/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08

de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 199 / 2008 JAGUARIBE, 08 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Russas-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais),

referente a Diárias no dia 08/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 08 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 200 / 2008 Jaguaribe, 08 de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Russas-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), referente a Diárias no

período 08/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 201  / 2008  JAGUARIBE, 08 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias 08/05/08 e

09/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08 de maio de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 202/ 2008 JAGUARIBE, 08 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período

08/05/2008 e 09/05/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08 de Maio de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  015 / 08 DE 08 DE MAIO DE 2008. A Secretária de

Ação Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a Servidora, Maria Eliana da Silva,

Diretora do Departamento de Atendimento Especializado, lotada na

Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Nova Jaguaribara-Ce,a importância de R$

60,00 (Sessenta reais) cada, referente a diária no período de 08 de maio

de 2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária.A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação

Social, em 08 de maio de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes Secretária

de Ação Social.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.05.06.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro,

às 12:00hs do dia 13 de maio de 2008, Sessão de recebimento dos

documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS,

tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa apta a executar a

obra do sistema de abastecimento d’água em Pau D’álho, Areias e Vilarém

no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas.

Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 07 de maio de

2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.04.04.01 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

OBJETO: Aquisição de material de construção destinado aos serviços de

afastamento de um muro, recuo de uma casa e construção de duas casas

populares para permitir a conclusão da obra de pavimentação da Av. de

interligação da Beira Rio à BR 226. CONTRATADA: DE LAMARE DE

   Jaguaribe, 08 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 316

MIRANDA VIDAL – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: De Lamare de

Miranda Vidal. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 27.818,82 (vinte e sete mil

oitocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.16.482.0023.1.010. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de

maio de 2008. Jaguaribe/CE, 07 de maio de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes –

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N°13/08 DE 08 DE MAIO DE 2008 A Secretária Ação Social,

Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE:

Conceder a Servidora Eliene Feliciano Diógenes Costa, Coordenadora dos

Programas Sociais , lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce,

a importância de RS 60,00 (Sessenta reais) cada, referente a diária no período

08 de maio de 2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa

municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 08 de maio

de 2008 Glauce Maria Gomes Diógenés Secretária de Ação Social